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Yttrande 
Hanteringsklass: Öppen R1 T1 

Diarienummer RG 2022/69 
2024-02-09 

 Strålsäkerhetsmyndigheten 
registrator@ssm.se 

Angående Studsvik Nuclear AB:s skrivelse 
avseende ansökan om lägre 
ansvarsbelopp för anläggningarna inom 
området Studsvik Tech Park 
(SSM2022-606) 
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) har gett Riksgäldskontoret (Riksgälden) 
möjlighet att bemöta de synpunkter som Studsvik Nuclear AB (SNAB) lämnat 
på Riksgäldens yttrande över bolagets ansökan om lägre ansvarsbelopp för 
anläggningarna inom området Studsvik Tech Park. Härutöver vill SSM särskilt 
ha en bedömning av de nya förslagen till ansvarsbelopp som lämnats av SNAB. 
SSM vill även att Riksgälden motiverar förslaget att begränsa giltigheten av 
beslutet om lägre ansvarsbelopp till fem år som lämnades i myndighetens 
yttrande. 

Bemötande av synpunkter ska lämnas till SSM senast den 9 februari 2024. 

Riksgälden har i sitt yttrande till SSM den 20 december 2023 (RG 2022/69) 
tagit ställning till de i SNAB:s ansökan föreslagna ansvarsbelopp. I SNAB:s 
skrivelse den 17 januari 2024 lämnas nya förslag till ansvarsbelopp. Enligt 
Riksgäldens mening saknas förutsättningar att bedöma tillkommande 
ansvarsbelopp inom ramen för detta ärende. För att Riksgälden ska kunna göra 
en bedömning av de nya förslagen krävs att ansökan kompletteras och att 
skälig tid medges för att granska ansökan. Sammantaget föranleder SNAB:s 
synpunkter ingen förändring av Riksgäldens bedömning av bolagets ansökan 
om lägre ansvarsbelopp avseende anläggningarna.  

Riksgälden har för samtliga ansökningar om lägre ansvarsbelopp där 
myndigheten tillstyrkt ett lägre ansvarsbelopp föreslagit att giltigheten av 
beslutet ska begränsas till fem år. Riksgäldens bedömning av periodens längd är 
en avvägning mellan att å ena sidan begränsa de administrativa kostnaderna 
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som uppstår vid en frekvent prövning, å andra sidan att begränsa risken för att 
kostnaderna vid en radiologisk olycka överstiger beslutat ansvarsbelopp. 
 

 

I detta ärende har riksgäldsdirektören Karolina Ekholm beslutat efter 
föredragning av analytikern Niklas Tedebo.  

Stockholm 2024-02-09 

 
Karolina Ekholm, beslutande 

Niklas Tedebo, föredragande 
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